
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» 

 

ПРИКАЗ № 161 

 
26 августа 2024 год                                                                                    п.Затеречный 
 

Об организации  горячего питания обучающихся в МКОУ СОШ № 6 в 2024- 2025 

учебном  году 

 

 

На основании постановления администрации Нефтекумского муниципального 

округа Ставропольского края от 22 января 2024 года № 58  «Об утверждении Поло-

жения о порядке организации питания обучающихся в муниципальных общеобразо-

вательных организациях Нефтекумского муниципального округа Ставропольского 

края», приказа МКОУ СОШ № 6 от 26 января 2024 года № 10 «Об утверждении по-

ложения о порядке организации  питания обучающихся в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6», п,  

постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 27 ок-

тября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» и Уставом МКОУ СОШ №6  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организатором питания учащихся заместителя директора по УВР Козину Ольгу 

Александровну. 

2.Организатору питания Козиной О.А.: 

2.1.Организовать питание  учащихся со 02 сентября 2024  года согласно утвержден-

ной смете (5 дней в неделю). 

2.2.Организовать горячее питание: 

   обучающихся 1- 4 классов  бесплатным горячим питанием (завтраки или обеды); 

   отдельных категорий учащихся  за счет частичной оплаты из средств местного 

бюджета с возмещением родителями части расходов  на питание 32 рублей  еже-

дневно;  

     бесплатное двухразовое горячее питание детей с ОВЗ(завтрак и  обед) за счет 

средств местного бюджета  .  

2.3.Обеспечить организацию выплат денежной компенсации стоимости горячего пи-

тания в день обучающимся с ОВЗ , получающим образование на дому . 

2.4.До первого числа каждого месяца информировать отдел образования о работе по 

организации питания школьников по специально установленной форме 

(Т.И.Касьмина). 

3.Классным руководителям 1 – 11 классов провести родительские собрания, подго-

товить протоколы родительских собраний, заявления родителей на организацию пи-

тания. 

3.1.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить 90% охват школьников горя-

чим питанием в период их пребывания в общеобразовательной организации. 



4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает  в силу с 02 сентября 2024 года 

 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ №6                                                            Н.И.Доценко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-26T14:40:19+0300
	Доценко Наталья Ивановна




